439 *Homero* Cf. z.B. Hom. *Il.* V, 363-367; V, 767-769; XIII, 23 sqq.
 441 Cic. *ad Q. fr.* II, 14, 2 (442 tu scribis Orelli: *scribis* ed. pr.; ab eo nostrum; 443 penicillo meo). Dieser Passus folgt nahtlos dem in *Adag.* 317 (ll. 396-397) angeführten Ausschnitt. In den heutigen Ausgaben aber wird *quoniam* ... *probari* als Parenthese in dem Satz *Sic ego* ... *quadrigis poeticis* interpunktiert; *modo* ... *penicillo* ist ein neuer Satz.
 443 *quam* ... *penicillo* Cf. *Adag.* 306, ll. 177-178.
Plantus Plaut. *Aul.* 600 (444 citius prope-ret).
 445 Liv. V, 23, 5-6.
 446-448 *vt* ... *moliretur* Nach Liv. loc. cit.
 321 *Collect.* 275. Otto 1498 (cf. *Adag.* 320, beide Adagien werden von Otto unter demselben Stichwort behandelt).
 451 *albis equis praecedere* Cf. l. 461.
 451-452 *vel quod* ... *haberentur* Ps. Acron bemerkt zu Hor. *Serm.* I, 7, 8, dass weisse Rosse für schnell gehalten wurden.
 452 *vel quod* ... *soleant* Cf. *Adag.* 320, ll. 445-446.
 454 *Apul. Met.* I, 2, 2 (455 montium et lubrica vallium; 456 iam om.).
 457 *Thessalico* Cf. *Adag.* 212.
 458 Hor. *Serm.* I, 7, 6-8 (459 posset; 460 tumidus: *tumidusque* v.l.).

460 *Durus homo atque odio qui possit vincere regem,
Confidens tumidusque, adeo sermonis amari,
Sisennas, Barros ut equis praecurreret albis.*

LB 160 Erant autem Sisenna et Barrus homines quidam insignita maledicentia, etiam si Acron *barros* legit, ut sit epitheton. Neque dissimile huic Plautinum illud in | *Asinaria*:

465 *Nam si huic occasione tempus sese subterdixerit,
Nunquam aedepol albis quadrigis indipiscet postea.*

[H] Graeci simpliciter dicunt *παριπεῦσαι* pro longe antecellere, quod equestris cursus sit expeditior.

[A]

MORDICVS TENERE

322

470 *Mordicus tenere* est summa pertinacia tueri, quod Graeci vocant *ὀδᾶξ*. M. Tullius *Academicarum quaestionum* libro primo: *Nam ab omnibus eiusmodi visis perspicuitatem, quam mordicus tenere debemus, abesse dicemus.* Diuus Aurelius Augustinus in epistola quapiam ad diuum Hieronymum: *Illi me plus mouent, qui cum posterius interpretarentur et verborum locutionumque Hebraearum viam atque*
475 *regulas mordicus, ut fertur, tenerent, non solum inter se non consenserunt, sed etiam reliquerunt multa.* [B] In eundem sensum dixit Seneca [G] libro *De beneficiis* vii. [B] *utraque manu.* Haec, inquit, *Demetrius noster utraque manu tenere proficientem iubet, haec nusquam dimittere.*

[A]

TOTO CORPORE, OMNIBVS VNGVICVLIS

323

480 Similem habent pertinaciae significationem: *Toto corpore atque omnibus vnguiculis.* A feris sumpta metaphora, quae dentibus, vnguibus totoque corpore retinere solent, quod nolint extorqueri. Lucianus in dialogo *Diogenis et Cratetis*: *Τὸ δὲ χρυσίον ὀδοῦσι καὶ ὄνυξι καὶ πάσῃ μηχανῇ ἐφύλαττον,* id est *Caeterum aurum dentibus et vnguibus atque omni ope seruabant.* [F] M. Tullius libro
485 *Tusculanarum quaestionum* secundo: *Toto corpore atque omnibus vngulis, ut dicitur, contentioni vocis asseruunt.*